Breui post tempore magnas opes parauere: multa deinde huius urbis aduersus finitimos bella multa etiam domesticas dissenfiones mala fuere. Inter cetera magnifica uel praeceps illud memorabile fuit: cum rerum potirentur athenienses: uictisque persis gracie & aia tributum in tutela classis descripsissent: omnibus cupide ad praevidit salutis sue conferentibus foli heraclienibus ob amicitiam regum perficere collatione abnuerant: Missus itaque ab atheniensibus Malachus cum exercitu ad extorquendum: quod negabat: dum relictis in litore nauibus agros heracliensium populatur: classem cum maiore parte exercitus naufragio repentina tempestatis amisisit. Itaque cum neque mari possent amissis nauibus neque terra auderent cum partu manu inter tot ferociissimas gentes reuerti. Heraclienes honoriore beneficii que ultius occasione rati: instructos comeditibus auxiliisque dimittunt: bene agroque fuoque populatione existimantes: si quis hostes habuerat: amicos reddidissent. Passi sunt inter plurima mala etiam tyrannides qui deinde cum plebs etiam nouas tabulas & diuisionem agrorum diuinitus ipotenter flagitarent: diu rei in senatu tractata cum exitus rei non inuenit: ut postremum aduersus plebeum nimio odio lascivienter auxilia a Thimoteo atheniensi duce: mox ab Epaminunda thebanoque petiueru. Vt trifugis negotiis ad Clearchum quem ipsi in exilium egreditur: tanta calamitatis necessitas fuit: ut cui partiam interdixerant: ut ad tutelam patrie uocaretur. Sed Clearchus exilio facinorosior redditus: & diffensione populi occasione inuadendae tyrannidis existimat: primo tacite cum Mithridate ciuitatem fuoque hoste colloquit: & inita societate pacificatur: ut reuocatus in patriam pedita ei urbe praefectus eius constitueret. Postea autem insidiis: quas ciuibus parauerat ipsum Mithridatem uerterat. Namque cum uelut arbitrus ciuilis discordiae de exilio reuocatus esset: statuto tempore quo urbem Mithridati traduceret: ipsum cum amicis suis cepit capti: qd accepta ingenti pecunia dimisit. Atque ut in illo subiit se ex socio fecit hostem: sic ex defensorie senatoria causa: repte patronus plebis equaliter: & aduersus auctores potentiae sua: a quibus reuocatus in patriam per quos in arce collocatus fuerat: non solu plebeum accedit: ueru etiam nefandissima quaeque tyranicæ crudelitatis exercuit. Igitur populo ad concionem uocato: neque se affuturum amplius graſianti ad populum senatus ait: intercessurum: etiam si pristina saucia perseueret: & si per esse crudelitatis senatog: arbitratim abitus: cum militibus suis: neque ciuibibus discordis interfutur. Si uero diffidant uiribus propria vindicem: se ciuium non defetur: pinde consulari sibi ipsi iubeat abire si malint: uel socium casae popularis remanere. His uerbis sollicitata plebs sumum ad eum iperiu deserti: & dum senatus potestia iracida in feruitute le tyranicæ dominatio nis cum contigibus & liberis tradit. Igitur Clearchus. ix. senatores copræheli os nam ceteri i fugaciter dilapsi erat in uincula cõpington: latetam plebs quod a duce potissimum senatog: senatus delere: uerlaque uice auxilium eorum: ex exitu cõuersum etiobus dum morte passim oibus minaf: cariora eorum præcia facit: siquidem Clearchus magna pecunia quam minis populi uoluit: eos subtrahaturus accepta spoliatus fortunis uirtute quoque spoliavit. Cognito deinde quod bellum sibi ab iis quod pfugerat misericordia in auxiliu sollicitaris ciuibus pararetur: seruos eosque manumittit: & ne quod in afflictis honestissimis domibus deefaset: uxores eosque filialaque nubere seruis suis proposita recusantibus morte compellit: ut eos sibi fidiores & dominis